

RESOLUCION DE LA DIPUTADA DE ECONOMÍA Y ATENCIÓN AL ALCALDE.

A la vista de cuanto antecede, y sin perjuicio del informe de la Intervención General, entiende la Diputada de Economía y Atención al Alcalde, que no hay ningún impedimento legal para proceder a la aprobación del expediente de modificación presupuestaria 02/2024, de ampliación de créditos, transferencias de créditos y generación de créditos, cuya propuesta de Resolución es la siguiente:

“**Primero.-** Aprobar el expediente de modificación presupuestaria nº 02/2024, por ampliación de créditos, transferencias de créditos y generación de créditos , cuyo resumen por Capítulos a continuación se detalla:

ESTADO DE GASTOS

CAPITULO	DENOMINACION	ALTAS	BAJAS
A) Op. Corrientes			
1	Gastos de personal	514.009,70	
2	Gastos en bs. corrientes y servicios	669.620,50	37.000,00
3	Gastos financieros		
4	Transferencias corrientes	60.000,00	
5	Fondo de contingencia		
B) Op. de capital			
6	Inversiones reales	1.747.000,00	
7	Transferencias de capital		
8	Activos financieros	26.933,14	
9	Pasivos financieros		
TOTAL ESTADO GASTOS		3.017.563,34	37.000,00

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULO	DENOMINACION	ALTAS	BAJAS
A) Op. Corrientes			
1	Impuestos Directos		
2	Impuestos indirectos		
3	Tasas y otros ingresos	1.833,40	
4	Transferencias corrientes	2.951.796,80	
5	Ingresos patrimoniales		
B) Op. de capital			
6	Enajenación de inversiones reales		
7	Transferencias de capital		
8	Activos financieros	26.933,14	
9	Pasivos financieros		
TOTAL ESTADO INGRESOS		2.980.563,34	0,00

Código Seguro de Verificación	IV7WEEK3KEH5T7FD6JPMIVY67Y	Fecha	22/02/2024 10:27:31
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.		
Firmante	DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)		
Firmante	ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)		
Url de verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/code/IV7WEEK3KEH5T7FD6JPMIVY67Y	Página	1/2



Segundo.- Aprobar las modificaciones y dar de alta los siguientes Proyectos de Gastos conforme al contenido de este expediente:

Proyectos que se ven afectados por la presente modificación de créditos:

- PGFA 2024 3 DIREC 1.- EUROPA DIRECTO 2024 (APROBACIÓN DE PG)
- PGFA 2024 3 SLOW 1.- SLOW FASHION GRANADA (APROBACIÓN DE PG)
- PGFA 2024 3 PONI 1 1 2024 3 PONI2 1.- PLAN SOSTENIBILIDAD TURÍSTICA IGOES PONIENTE GRANADINO, respectivamente (APROBACIÓN DE PGs)
- PGFA 2024 3 PIPIL 1.- PROYECTOS INTEGRALES PARA LA INSERCIÓN LABORAL (APROBACIÓN DE PG)

Tercero.- Que se dé cuenta al Pleno de la Corporación de la presente Resolución en la primera Sesión que se celebre, así como a las áreas afectadas por las modificaciones realizadas”.

Así lo resuelve y firma Doña Ana María Molina Gálvez Diputada Delegada de Economía y Atención al Alcalde, según delegación de Presidencia conferida mediante Resoluciones números 3627/3629 de fechas 1 y 3 de julio de 2023, lo que, por la Secretaría General, se toma razón para su transcripción en el Libro de Resoluciones a los solos efectos de garantizar su autenticidad e integridad, conforme a lo dispuesto en el art. 3.2e) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, en Granada, a la fecha de firma electrónica, en Granada a [fecha de la firma electrónica](#).


Granada a fecha de firma electrónica

Ana M^a Molina Gálvez

Diputada de Economía y Atención al Alcalde

C/ Periodista Barrios Talavera,1. 18014-Granada. Telfno: 958 24 77 83 / 21 67. E-mail: economia@dipgra.es

Código Seguro de Verificación	IV7WEEK3KEH5T7FD6JPMIVY67Y	Fecha	22/02/2024 10:27:31
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.		
Firmante	DIPUTACION DE GRANADA (Sello de Órgano Secretaría)		
Firmante	ANA MARIA MOLINA GALVEZ (Diputada Delegada de Economia y Atención Al Alcalde Diputación de Granada)		
Url de verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/code/IV7WEEK3KEH5T7FD6JPMIVY67Y	Página	2/2



INFORME DE INTERVENCIÓN CONTROL PERMANENTE

ASUNTO: MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA Nº 02/2024

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 182 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, en concordancia con los artículos 47 y 48 del Real Decreto 500/1990. Y de conformidad con el 173 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y el artículo 4.1.b.2º) del Real Decreto 128/2018, de 16 de marzo, por el que se regula el Régimen Jurídico de los Funcionarios de Administración Local con Habilitación de Carácter Nacional; así como lo señalado en las Bases de Ejecución del Presupuesto para el ejercicio 2024, se emite el siguiente,

Informe en el ejercicio del control interno permanente.

PRIMERO.- Las modificaciones que se proponen en este expediente tienen como objeto:

- MODIFICACION DE CREDITOS NUMERO: 2/2024
- TIPO: TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS, GENERACIÓN DE CRÉDITOS Y AMPLIACIÓN DE CRÉDITOS
- IMPORTE:
 - TRANSFERENCIA DE CRÉDITOS: 37.000,00 €
 - GENERACIÓN DE CRÉDITOS: 2.951.796,80 €
 - AMPLIACIÓN DE CRÉDITOS: 28.766,54 €


El detalle en las partidas figura en este expediente anexo “Resumen de expedientes de Modificación de crédito”.

• Aprobar las modificaciones y dar de alta los siguientes Proyecto de Gasto conforme al contenido de este expediente:

Proyectos que se ven afectados por la presente modificación de créditos:

- PGFA 2024 3 DIREC 1.- EUROPA DIRECTO 2024 (APROBACIÓN DE PG)
- PGFA 2024 3 SLOW 1.- SLOW FASHION GRANADA (APROBACIÓN DE PG)

Código Seguro de Verificación	IV7WEG73JRFZ3KOSC4MM4RYOKI	Fecha	21/02/2024 19:14:07
Normativa	Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza.		
Firmante	JOSE BRUNO MEDINA JIMENEZ (Interventor Presidencia Diputacion de Granada)		
Url de verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/code/IV7WEG73JRFZ3KOSC4MM4RYOKI	Página	1/11



RESUMEN DE EXPEDIENTES POR TIPO DE MODIFICACION

Expediente: 02/2024 MC

Grupo Apunte

Fecha: 31/01/2024

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS POR GENERACION Y TRANSFERENCIAS

Situación Expediente: En Elaboración

Fecha Contabilización:

RESUMEN DE MODIFICACIONES DE GASTOS**Importe EURO**

A) CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS

B) SUPLEMENTOS DE CRÉDITO

C) AMPLIACIONES DE CREDITO

28.766,54

D) INCORPORACION DE REMANENTES

E) CRÉDITOS GEN. POR INGRESO

2.951.796,80

F) BAJAS POR ANULACION

G) TRANSFERENCIAS POSITIVAS

37.000,00

H) TRANSFERENCIAS NEGATIVAS

-37.000,00

I) AJUSTES AL ALZA POR PRÓRROGA
PRESUPUESTARIA**TOTAL MODIFICACIONES DE GASTOS****2.980.563,34****RESUMEN DE MODIFICACIONES DE INGRESOS**

A) AUMENTO DE LAS PREVISIONES

2.980.563,34

B) DISMINUCION DE LAS PREVISIONES

TOTAL MODIFICACIONES DE INGRESOS**2.980.563,34**

Código Seguro De Verificación	I3ZU1wr93c0qaWV3nKTNcg==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Jose Rodriguez Torres - Jefatura de Servicio Evaluacion Presupuestaria-DIPUTACIÓN DE GRANADA	Firmado	20/02/2024 09:42:52
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/		



RESUMEN DE MODIFICACIONES DE CRÉDITO

Expediente: 02/2024 MC

Grupo Apuntes:

Fecha: 31/01/2024

Texto Explicativo: EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS POR GENERACION Y TRAN

Situación Expediente: En Elaboración

Fecha Contabilización:

PRESUPUESTO DE GASTOS

CAPÍTULOS	DENOMINACIÓN	ALTAS	BAJAS
A) OPERACIONES CORRIENTES			
1.-	GASTOS DE PERSONAL	514.009,70	
2.-	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	669.620,50	37.000,00
3.-	GASTOS FINANCIEROS		
4.-	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	60.000,00	
5.-	FONDO DE CONTIGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS		
B) OPERACIONES DE CAPITAL			
6.-	INVERSIONES REALES	1.747.000,00	
7.-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		
8.-	ACTIVOS FINANCIEROS	26.933,14	
9.-	PASIVOS FINANCIEROS		
TOTAL PRESUPUESTO DE GASTOS		3.017.563,34	37.000,00

PRESUPUESTO DE INGRESOS

CAPÍTULOS	DENOMINACIÓN	ALTAS	BAJAS
A) OPERACIONES CORRIENTES			
1.-	IMPUESTOS DIRECTOS		
2.-	IMPUESTOS INDIRECTOS		
3.-	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	1.833,40	
4.-	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.951.796,80	
5.-	INGRESOS PATRIMONIALES		
B) OPERACIONES DE CAPITAL			
6.-	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES		
7.-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		
8.-	ACTIVOS FINANCIEROS	26.933,14	
9.-	PASIVOS FINANCIEROS		
TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS		2.980.563,34	

Código Seguro De Verificación	3w0hHvqx83BGvrur5BeGMw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Jose Rodriguez Torres - Jefatura de Servicio Evaluacion Presupuestaria-DIPUTACIÓN DE GRANADA	Firmado	20/02/2024 09:42:53
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/		



DIPUTACIÓN DE GRANADA

Fecha Obtención 19/02/2024 9:38:24

Pág. 1

RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **02/2024 MC** Fecha: **31/01/2024** Grupo Apuntes:
 Texto Explicativo: **EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS POR GENERACION Y TRANSFERENCIA.**
 Situación Expediente: **En Elaboración** Fecha Contabilización:

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	191 92014 83100 ANTICIPOS RETRIBUCIONES PERSONAL FUNCIONARIO Y LABORAL			030 + AMPLIACIONES DE CREDITO	3		25.834,14	AMPLIACION DE CREDITO CONFORME A LA EFECTIVIDAD DE LOS RECURSOS AFECTADOS
G	191 92014 83101 ANTICIPOS PARA ADQUISICION POR SINIESTRO VEHICULO PUESTO A D			030 + AMPLIACIONES DE CREDITO	3		1.099,00	AMPLIACION DE CREDITO CONFORME A LA EFECTIVIDAD DE LOS RECURSOS AFECTADOS
G	203 16231 22708 SERVICIOS RECAUDACIÓN			030 + AMPLIACIONES DE CREDITO	3		1.833,40	AMPLIACION DE CREDITO CONFORME A LA EFECTIVIDAD DE LOS RECURSOS AFECTADOS
G	130 23107 48901 SUBV. EN COOP. INTERN., MOV. ASOCIATIVO, CUOTAS			040 + TRASFERENCIAS DE CREDITO POSITIVAS			12.000,00	TRANSFERENCIA PARA REFUERZO CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES
G	231 43911 12000 RETRIBUCIONES BASICAS FUNCIONARIOS GRUPO A1 y PRY DIREC, WOO	2024 3 DIREC 1		040 + TRASFERENCIAS DE CREDITO POSITIVAS			25.000,00	APORTACION.DIPUTACION PROYECTO DIREC
G	130 23107 22602 PUBLICIDAD Y DIFUSION			041 - TRASFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-2.000,00	TRANSFERENCIAS A LA APLICACIÓN 130.23107.48901, NIS 06.02.2024
G	130 23107 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS CONCERTACIÓN LOCAL			041 - TRASFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-1.680,00	TRANSFERENCIAS A LA APLICACIÓN 130.23107.48901, NIS 06.02.2024
G	130 23107 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS CONCERTACIÓN LOCAL			041 - TRASFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-8.320,00	TRANSFERENCIAS A LA APLICACIÓN 130.23107.48901, NIS 06.02.2024
Suma y sigue:							53.766,54	

Código Seguro De Verificación	B1DHbVnAuscC8H91HVJ88Qw==	
Firmado Por	Jose Rodriguez Torres - Jefeatura de Servicio Evaluación Presupuestaria-DIPUTACIÓN DE GRANADA	
Observaciones		
Un De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifi/ma-moad/	
Estado	Firmado	Fecha y hora
Página		20/02/2024 09:42:52
		1/6



RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **02/2024 MC** Fecha: **31/01/2024** Grupo Apuntes:
 Texto Explicativo: **EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS POR GENERACION Y TRANSFERENCIA.**
 Situación Expediente: **En Elaboración** Fecha Contabilización:

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	231 43911 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS Y PRY PUEBLA, DIREC			041 - TRANSFERENCIAS DE CREDITO NEGATIVAS			-25.000,00	BAJA PARA TRANSF.PROYECTO DIREC
G	231 24121 12000 RETRIBUCIONES BASICAS FUNCIONARIOS GRUPO A1 Y PRY PUENT	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		85.484,13	RETRIBU.BASICAS
G	231 24121 12006 RETRIBUCIONES BASICAS FUNCIONARIOS TRIENIOS	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		297,60	RETRIBU.BASICAS
G	231 24121 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS FUNCIONARIOS	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		7.866,76	RETRIBU.BASICAS
G	231 24121 12100 RETRIB. COMPLEMENTARIAS FUNCIONARIOS C.DESTINO	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		39.578,45	RETRIBU.COMPL.
G	231 24121 12101 RETRIB. COMPLEMENTARIAS FUNCIONARIOS C.ESPECIFICO	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		85.377,41	RETRIBU.COMPL.
G	231 24121 16000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA. PRY PUENT	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		68.204,55	SEG.SOCIAL
G	231 24121 21500 MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		1.800,00	MANTENIM.FOTOCOP.
G	231 24121 22000 MATERIAL DE OFICINA	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		1.000,00	MATERIAL OFICINA
G	231 24121 22205 MENSAJERIA	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		111,10	MENSAJERIA
G	231 24121 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		2.200,00	PUBLICIDAD
Suma y sigue:							320.686,54	

Código Seguro De Verificación	B1DHbVnAuscC8H91HVJ88Qw==	
Firmado Por	Jose Rodriguez Torres - Jefeatura de Servicio Evaluacion Presupuestaria-DIPUTACION DE GRANADA	
Observaciones		
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifi/ma-moad/	
Estado	Firmado	Fecha y hora
Página		20/02/2024 09:42:52
		2/6



RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **02/2024 MC** Fecha: **31/01/2024** Grupo Apuntes:
 Texto Explicativo: **EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS POR GENERACION Y TRANSFERENCIA.**
 Situación Expediente: **En Elaboración** Fecha Contabilización:

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	231 24121 22706 OTRAS E. TRABAJOS TÉCNICOS	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		18.000,00	ASISTENCIAS TECNICAS
G	231 24121 23120 LOCOMOCION, PERSONAL NO DIRECTIVO	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		2.080,00	GASTOS LOCOMOCION
G	231 24121 48100 BECAS PUENTES 2024/4/PUENT	2024 3 PIPIL 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		48.000,00	BECAS
G	231 43911 12000 RETRIBUCIONES BASICAS FUNCIONARIOS GRUPO A1 y PRY DIREC, WOO	2024 3 SLOW 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		12.137,60	SUBV.PROYECTO SLOW:ALPULARRA 2030
G	231 43911 12000 RETRIBUCIONES BASICAS FUNCIONARIOS GRUPO A1 y PRY DIREC, WOO	2024 3 PONI1 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		40.016,57	SUBV. PROYECTO PLAN SOSTEN.TURISTICA 2024
G	231 43911 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS FUNCIONARIOS Y PUEBLA	2024 3 SLOW 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		2.034,20	SUBV.PROYECTO SLOW:ALPULARRA 2030
G	231 43911 12009 OTRAS RETRIBUCIONES BASICAS FUNCIONARIOS Y PUEBLA	2024 3 PONI1 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		7.000,00	SUBV.PROYECTO PLAN SOSTEN.TURIS."PONIENTE GRANADINO"
G	231 43911 12100 RETRIB. COMPLEMENTARIAS FUNCIONARIOS C.DESTINO PRY WOOD	2024 3 SLOW 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		2.711,00	SUBV.PROYECTO SLOW:ALPULARRA 2030
G	231 43911 12100 RETRIB. COMPLEMENTARIAS FUNCIONARIOS C.DESTINO PRY WOOD	2024 3 PONI1 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		33.772,44	SUBV.PROYECTO PLAN SOSTEN.TURIS."PONIENTE GRANADINO"
Suma y sigue:							486.438,35	

Código Seguro De Verificación	B1DHvAuscC8H91HvJ88Qw==	
Firmado Por	Jose Rodriguez Torres - Jefeatura de Servicio Evaluacion Presupuestaria-DIPUTACION DE GRANADA	
Observaciones		
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/	
Estado	Firmado	Fecha y hora
Página	3/6	20/02/2024 09:42:52



RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **02/2024 MC** Fecha: **31/01/2024** Grupo Apuntes:
 Texto Explicativo: **EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS POR GENERACION Y TRANSFERENCIA.**
 Situación Expediente: **En Elaboración** Fecha Contabilización:

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	231 43911 12101 C. ESPECIFICO FUNCIONARIOS, PROY PUEBLA, WODD	2024 3 SLOW 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		4.832,00	SUBV.PROYECTO SLOLW:ALPULARRA 2030
G	231 43911 12101 C. ESPECIFICO FUNCIONARIOS, PROY PUEBLA, WODD	2024 3 PONI1 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		51.651,99	SUBV.PROYECTO PLAN SOSTEN.TURIS."PONIENTE GRANADINO"
G	231 43911 16000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA, PRY WOOD, PUEBLA, SL	2024 3 SLOW 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		6.486,00	SUBV.PROYECTO SLOLW:ALPULARRA 2030
G	231 43911 16000 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA, PRY WOOD, PUEBLA, SL	2024 3 PONI1 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		41.559,00	SUBV.PROYECTO PLAN SOSTEN.TURIS."PONIENTE GRANADINO"
G	231 43911 22602 GASTOS EN PUBLICIDAD Y PROPAGANDA, GEOPARQUE, COMER RURAL, Y	2024 3 SLOW 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		12.000,00	SUBV.PROYECTO SLOLW:ALPULARRA 2030
G	231 43911 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS Y PRY PUEBLA, DIREC	2024 3 SLOW 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		2.500,00	SUBV.PROYECTO SLOLW:ALPULARRA 2030
G	231 43911 22606 REUNIONES Y CONFERENCIAS Y PRY PUEBLA, DIREC	2024 3 PONI1 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		30.000,00	SUBV.PROYECTO PLAN SOSTEN.TURIS."PONIENTE GRANADINO"
G	231 43911 22706 OTRAS EMPRESAS TRABAJOS TÉCNICOS: PRY EUROPEOS, AGENDA URBAN	2024 3 SLOW 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		67.096,00	SUBV.PROYECTO SLOLW:ALPULARRA 2030
G	231 43911 22706 OTRAS EMPRESAS TRABAJOS TÉCNICOS: PRY EUROPEOS, AGENDA URBAN	2024 3 PONI1 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		529.000,00	SUBV.PROYECTO PLAN SOSTEN.TURIS."PONIENTE GRANADINO"
Suma y sigue:							1.231.563,34	

Código Seguro De Verificación	B1DHbVn5uScC8H91HvJ8g8w==	
Firmado Por	Jose Rodriguez Torres - Jefeatura de Servicio Evaluacion Presupuestaria-DIPUTACION DE GRANADA	
Observaciones		
Un De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/	
Estado	Firmado	Fecha y hora
Página		20/02/2024 09:42:52
		4/6



RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **02/2024 MC** Fecha: **31/01/2024** Grupo Apuntes:
 Texto Explicativo: **EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS POR GENERACION Y TRANSFERENCIA.**
 Situación Expediente: **En Elaboración** Fecha Contabilización:

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
G	231 43911 23120 LOCOMOCION, PERSONAL NO DIRECTIVO. PRY DIREC, WOOD, PUEBLA	2024 3 SLOW 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		2.000,00	SUBV.PROYECTO SLOW:ALPULARRA 2030
G	231 43911 64000 INVERSIONES PROY. GRANADA SE PUEBLA	2024 3 PONI1 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		108.000,00	SUBV.PROYECTO PLAN SOSTEN.TURIS."PONIENTE GRANADINO"
G	231 43911 64100 APLICACIONES INFORMATICAS GRANADA SE PUEBLA, COMERCIO RURAL	2024 3 PONI1 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		18.000,00	SUBV.PROYECTO PLAN SOSTEN.TURIS."PONIENTE GRANADINO"
G	231 43911 65000 INVERSIONES GESTIONADOS O ENTES:GEOPARQUE Y COGR2	2024 3 PONI2 1		060 + CREDITOS GENERADOS POR INGRESOS	6		1.621.000,00	SUBV.PROYECTO PLAN SOSTEN.TURIS."PONIENTE GRANADINO"
I	191 83100 ANTICIPOS PERSONAL			020 + AUMENTO DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS		25.834,14		AUMENTO DE LAS PREVISIONES CONFORME AL RECONOCIMIENTO EN FIRME DE MAYORES DERECHOS SOBRE LOS PREVISTOS
I	191 83101 ANTICIPOS PERSONAL, VEHICULOS			020 + AUMENTO DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS		1.099,00		AUMENTO DE LAS PREVISIONES CONFORME AL RECONOCIMIENTO EN FIRME DE MAYORES DERECHOS SOBRE LOS PREVISTOS
I	203 39211 RECARGO DE APREMIO - SERVICIO TRATAMIENTO RESIDUOS			020 + AUMENTO DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS		722,20		AUMENTO DE LAS PREVISIONES CONFORME AL RECONOCIMIENTO EN FIRME DE MAYORES DERECHOS SOBRE LOS PREVISTOS
Suma y sigue:						27.655,34	2.980.563,34	

Código Seguro De Verificación	B1DHvAuscC8H9IHvJ88Qw==	
Firmado Por	Jose Rodriguez Torres - Jefeatura de Servicio Evaluacion Presupuestaria-DIPUTACION DE GRANADA	
Observaciones		
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/	
Estado	Firmado	Fecha y hora
Página		20/02/2024 09:42:52
		5/6



RESUMEN DE EXPEDIENTES DE MODIFICACIONES DE CREDITO

Expediente: **02/2024 MC** Fecha: **31/01/2024** Grupo Apuntes:
 Texto Explicativo: **EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS POR GENERACION Y TRANSFERENCIA.**
 Situación Expediente: **En Elaboración** Fecha Contabilización:

G/I	Aplicación	Proyecto	Agente	Tipo de Modificación	R.F.	Mod. Ingresos	Mod. Gastos	Texto Explicativo
	203 39300 INTERESES DE DEMORA			020 + AUMENTO DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS		1.111,20		AUMENTO DE LAS PREVISIONES CONFORME AL RECONOCIMIENTO EN FIRME DE MAYORES DERECHOS SOBRE LOS PREVISTOS
	231 42090 MINISTERIO IND. COMERCIO Y TURISMO PROY. COGR1 DESARROLLO SOC	2024 3 SLOW 1	S2800101D	020 + AUMENTO DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS		111.796,80		SUBV.RESOLUCION 08.11.2023 SECRETARIA ESTADO PARA AGENDA 2030
	231 45050 PLAN INTEGRAL PARA LA INSERCIÓN LABORAL	2024 3 PONI1 1	S4111001F	020 + AUMENTO DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS		859.000,00		SUBV.14.12.2023 PLAN SOSTENIBILIDAD TURISTICA'PONIENTE GRANADINO'
	231 45050 PLAN INTEGRAL PARA LA INSERCIÓN LABORAL	2024 3 PONI2 1	S4111001F	020 + AUMENTO DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS		1.621.000,00		SUBV.14.12.2023 PLAN SOSTENIB.TURISTICO PONIENTE GRANADINO
	231 45100 DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNO	2024 3 PIPIL 1	Q4100684B	020 + AUMENTO DE LAS PREVISIONES INICIALES DE INGRESOS		360.000,00		SUBVENCION 23.12.2023-S.A.E. PLAN INSER.LABORAL.
Suma Total						2.980.563,34	2.980.563,34	

Código Seguro De Verificación	B1DHvAuscC8H91HvJ88w==
Firmado Por	Jose Rodriguez Torres - Jefe/Jefatura de Servicio Evaluación Presupuestaria-DIPUTACIÓN DE GRANADA
Observaciones	
Un De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/
Estado	Firmado
Página	6/6
Fecha y hora	20/02/2024 09:42:52



RESUMEN POR RECURSO DE FINANCIACIONExpediente: **02/2024 MC**

Grupo Apuntes:

Fecha: **31/01/2024**Texto Explicativo: **EXPEDIENTE DE MODIFICACION DE CREDITOS POR GENERACION Y TRANS**Situación Expediente: **En Elaboración**

Fecha Contabilización:

3) Mayores Ingresos. 28.766,54**6) Compromisos de Ingresos. 2.951.796,80****TOTAL POR RECURSOS DE FINANCIACION 2.980.563,34**

Total bajas por anulación

Código Seguro De Verificación	HJVuqIAj7XPHZtznw3f+tw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Jose Rodriguez Torres - Jefatura de Servicio Evaluacion Presupuestaria-DIPUTACIÓN DE GRANADA	Firmado	20/02/2024 09:42:51
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://moad.dipgra.es/moad/verifirma-moad/		

